
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

8. 

 

1 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2023. február 23-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …./2023. (…) önkormányzati rendelet-

tervezete a vármegyék bevezetésével érintett önkormányzati rendeletek módosításáról 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

mailto:polgarmester@papa.hu


 

2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

 .../2023. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

a vármegyék bevezetésével érintett önkormányzati rendeletek módosításáról 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete  

az 1. § tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § 

(1) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva és 

a 2. § tekintetében Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. 

§ (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a környezet védelméről szóló 41/2005. (XII.16.) 

önkormányzati rendelete 17. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az allergén gyom vegyszeres irtása tekintetében a Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 

Agrárügyi Főosztály Növény és Talajvédelmi Osztály szakvéleménye az irányadó.” 

2. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterületek elnevezésének, az elnevezések 

megváltoztatásának, valamint a házszámozás szabályairól szóló 20/2014. (VIII.28.) önkormányzati 

rendelete 

a) 3. § (2) bekezdés c) pontjában a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg, 

b) 3. § (2) bekezdés f) pontjában a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg 

lép. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Pápa, 2023. február 9. 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

polgármester       jegyző 

   



 

3 

Általános indokolás 

Az Alaptörvény tizenegyedik módosítása következtében a magyar közigazgatás alapvető egységeit, 

a megyéket 2023. január 1-jétől vármegyéknek nevezik, valamint a Kormány általános hatáskörű 

területi államigazgatási szervének elnevezése  fővárosi és vármegyei kormányhivatal.  

Fentiek miatt szükséges az egyes önkormányzati rendeletek módosítása. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A környezet védelméről szóló önkormányzati rendeletben a Veszprém Megyei 

Növényegészségügyi és Talajvédelmi Állomás elnevezés a Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 

Agrár Főosztály Növény és Talajvédelmi Osztály elnevezésre módosul. 

A 2. §-hoz  

A közterületek elnevezésének, az elnevezések megváltoztatásának, valamint a házszámozás 

szabályairól szóló önkormányzati rendeletben a Veszprém Megyei Kormányhivatal Pápai Járási 

Hivatalának elnevezése Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Pápai Járási Hivatalára, a Veszprém 

Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Pápai Katasztrófavédelmi Kirendeltségének elnevezése 

Veszprém Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Pápai Katasztrófavédelmi Kirendeltségére 

módosul. 

A 3. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése során 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek 

ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az 

önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

Az Alaptörvénnyel való összhang megteremtése indokolja a rendeletek módosítását.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges fentiekben felsorolt feltételek rendelkezésre 

állnak. 

 

Összeállította:  Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

 

Pápa, 2023. február 9. 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 


